
Souhrn:  
Práce se zabývá zobrazováním erotiky v čínském výtvarném umění za doby vlády dvou 

posledních čínských dynastií s tím, že více prostoru je spíše věnováno dynastii Ming (1368 - 

1644), za jejíž vlády vznikaly a rozkvětu dosáhly jak pojednávané erotické obrazy, tak 

erotická literatura. Práce nejdříve obecně uvede téma a vysvětlí pojmy, které s prací souvisejí, 

totiž erotika a pornografie. Dále nastíní upjatý konfuciánský a otevřenější taoistický přístup k 

erotice a sexualitě, které je důležité zmínit jako pozadí pro rozvoj čínského erotického 

výtvarného umění. Zmíní se o taoistických sexuálních manuálech, které mohly být 

předobrazem erotických alb. Představí erotiku v čínském výtvarném umění dynastie Ming a 

společnost, ve které toto umění vznikalo. Popíše mingské erotické malby a tisky, jejich účel a 

témata. Popíše je rovněž také jako ilustrace k tehdejším erotickým literárním dílům. Nakonec 

ukáže, že erotické obrazy se v téže době těšily oblibě také v Japonsku a v Koreji. Práce 

obsahuje obrazovou přílohu.  

 


